o//ítmtící^icil cie
-x\

a/ma/m.

Estado de Sao Paulo

^^j/Cn/rKt p/ia/^><'<h ■Kf

Protocolo:VEREADOR

EDUARDO PEREIRA Data: J Hora:

( ) Aprovado ( ) Reprovado na

realizada em

adendo

Ofício n°:

SO,

/ /

0^MOÇAO N° /2024

Pri^if^nto -
/

Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

EDUARDO PEREIRA, no uso de suas atribuições regimentais, vem

perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar Moção de

Reconhecimento e Parabenização aos Pastores Israel Martins

Rodrigues e, Luzia de Cássia Lima Rodrigues, da Igreja Evangélica

Pentecosta! Coluna de Deus.

Casados há 36 anos, estão estabelecidos na cidade de Bertioga

desde meados do ano de 1991 quando chegaram no então ainda Distrito

de Santos com uma filha de um ano, Viviane.

Após 6 anos, no ano de 1997 aceitaram a Cristo Jesus sob uma

promessa que hoje estão vendo se cumprir. Assim, tendo Bertioga como a

cidade da promessa, nasceu em seu lar, no ano de 2001, a Igreja Coluna

de Deus.

Fazendo jus ao nome da igreja, que representa a presença de

Deus, a estabilidade e firmeza da fé, este casal abençoado mantém de pé

a obra, neste contexto construíram o templo e adoração a Deus que está

estabelecido no Jardim Rio da Praia, R. Pastor Djalma da Silva Coimbra,

1599, no loteamento conhecido como Mangue Seco.
VjJ

"Anfes, seguindo a verdade em amor, cresçamos em tudo naquele que é a cabeça, Cristo,
do quai todo o corpo, bem-ajustado e ligado pelo auxílio de todas as juntas,

segundo a justa operação de cada parte, faz o aumento do corpo, para sua edificação em amor'
Efésios 4:15-16

a/ma/)<a

Estado de São Paulo

^s/â/iCK( P/^<i/)ie(}yi<t

VEREADOR

EDUARDO PEREIRA

Ao longo destes 33 anos acompanharam a nossa cidade se formar

e crescer. Empresários e pais de duas filhas, ambas arquitetas e

estabelecidas em nosso município, a família vocacionada ao chamado por

Deus, se dedicam não só ao desenvolvimento da cidade, mas das pessoas

que dela fazem parte.

Através do Ministério Pastoral, ganham almas para o reino de Deus;

ajudam manter os irmãos no caminho do reino com auxílio espiritual e

muitas vezes material; proporcionam oportunidades ao fortalecimento de

vínculo das famílias com palavra para libertação, cura, mudança e

salvação. Capacitada para melhor atender ao seu chamado, a Pastora

Cássia Lima, como é carinhosamente conhecida, se formou no ano

passado em psicanálise e desde então ao conciliar sua vida profissional a

vida espiritual, vem fazendo a diferença na vida de muitos Bertioguenses.

É com muita alegria no coração que hoje presto esta pequena, mas

muito merecida homenagem em reconhecimento ao belíssimo trabalho

que este casal está realizando em nossa cidade.

Observados os preceitos regimentais, esta é a Moção de

reconhecimento e parab^nização que vai devidamèrite subscrita.

7

ertioge^de abril de 2024.NeyVazPinto Lyra
Vémsxk»

Macáno Antes Qu/nno
\Ace PresidenteTtamGoitótCeíiiueiral-efe Eng.° Eduardo Pereira

Vereador /Verea~’ ■

Gilmar Barbosa dos Santos
VereaJor

"Antes, seguindo a verdade em amor, cresçamos em tudo naquele que é a cabeça. Cristo,
do qual todo o corpo, bem-ajustado e ligado pelo auxílio de todas as juntas,

segundo a justa operação de cada parte, faz o aumento do corpo, para sua edificação em amor'
Efésios 4:15-16